*Acattus* orator socius Libanij sophistæ vnico tantum vidit oculo. *Plin. lib.*

*Philippus* macedo ab Astere milite sagitta percussus, alterum  
 amisit oculum. Vide & Aristides Philippum ipsum hoc ridebat  
 scommate: Arimaspi cognatus es. Arimaspi enim populi sunt mo-  
 noculi. *7. ca. 27.*

## CÆCI, ET EXCÆCATI.

**O**Rta inter Iouem & Iunonem ludicra quæstione, vtri scilicet  
 maior esset libido, virone, an foemina: *Tyresias* Thebanus iu-  
 dex electus, quum pro Ioue sententiam tulisset, dixissetque mulie-  
 rem esse lasciuiores, ab irata Iunone excæcatus est. Indignatus  
 Iupiter, cæcitatem varicino pensauit. Ouidius in Ibin: Quælis erat  
 postquam iudex de lite iocosa Sumptus Apollinea clarus in arte  
 senex. Idem lib. 3. Metamorp.

*Politianus* scribit eum ideo excæcatus fuisse, quod nudam vi-  
 disse Mineruam, vbi in Ambra ait: Baculum dat deinde poten-  
 tem Tyresie magni, qui quondam Pallada nudam Vidit, & hoc ra-  
 ptam pensauit munere lucem. Senec. in OEdipod. Tyresias tremu-  
 lo tardus accelerat gradu, Comæsq; Manto, lucem viduarum trahes.

*Antipater* Cyrenaicus fuit pariter defoculus. Cuius cæcitatem  
 quum muliercula lamentarentur: Quid agitis? inquit, An vobis  
 nulla videtur voluptas esse nocturna? Auctor Cic. lib. 5. Quæst. Tusc.

*Appius claudius* quamuis cæcus esset, tamen in illo suo casu

h

nec priuato nec publico muneri defuit. Autor Cicero.

Cæcus fuit *C. Drusus*, tamen domus eius implebatur consultantibus, qui in suis causis, cæcum adhibebant ducem. Idem Autor, Val. de Studio.

*Cn. Aufidius* prætorius in cæcitate, sententiam in senatu dicebat, nec amicis deliberantibus deerat, & Græcam scribebat Iustoriam, & videbat in literis.

*Diodorus* Stoicus, itidem visu priuatus est. Versabatur tamen in philosophia, & fidibus Pythagoræorum more utebatur, munusque tuebatur Geometriæ, discipulis præcipiens, vnde, quod, quamque lineam scriberent.

*Aselepiades* nobilis philosophus, interroganti cuidam, Quid ei cæcitas attulisset? Respondit, Ut puero vno essem comitator.

*Democritus* quum existimaret animi aciem impediri aspectu oculorum, oculos ipsos sibi eruit, ut philosophia & rerum naturalium causas profundius meditaretur. Lucret. lib. 3. Denique Democritum postquam matura vetustas Admonuit, memores motus languescere mentis, Sponte sua letho caput obuius obtulit ipse. Tertullianus ait, ideo Democritum se excæcasse, quod mulieres sine concupiscentia aspicere non posset. Gell. lib. 10. De cæcitate Democriti ex Laberio Mimographo citat aliquot versus, quos potes legere.

*Hypsea* mulier fuit notæ cæcitatibus. Vnde Horat. lib. 1. Sermonum. Ne corporis optima lyncæis Cõtèplere oculis, Hypsea cæcior illa.

*Thamyras* Philamoni filius excæcatus est à musis, quas ad certamen cantus prouocauerat. Propert. lib. 2. Me licet & Thamyræ cantoris fata sequantur, Nunquam ad formosas inuide cæcus ero. Politianus in Nutricia. Pontanus lib. 3. de Stellis.

*Stesichorus* poëta quum Helenam suis carminibus infamasset, excæcatus est. Vbi tamen palinodiam cecinit, recepit visum. Politianus in Nutricia: -Et dånans Helenã, laudansq; vicissim, Amittit, recipitq; oculos, tuus Imera ciuis Stesichorus. Suid. apud Vol.

*Asconius* Pedianus anno suæ ætatis LXXIII. caprus est oculis. Duodecim tamen postea vixit annis.

*Daphnis* pastor, qui carmen Bucolicum inuenit luminibus captus est, quod ebrius cum quadam fœmina concubuisset. Autor Suidas apud Volater.

*Dydimus* Alexandrinus, præsul Cæsariensis, cæcus fuit à puero. Nilominus Dialecticam & Geometriam didicit, scripsitq; commentarios in Psalmos. Autor Volater.

*Lucilla* virgo, filia Nemesij tribuni, cæca fuit primo. Demum à Stephano pœtite recepit visu. Hæc sub Valeriano passa est. Volat.

Hom

*Homerum* cæcum fuisse fatentur omnes. Vnde autem excitatæ illam contraxerit, non satis cõuenit. Sunt qui dicant hoc ei ex morbo contigisse: alij ex longa senectute. *Quidius* in *Ibin*, apum aculeis excæcatum scribit, & *Pontanus* de *stellis* lib. 5.

*cedonius*, vnus ex discipulis Christi, cæcus natus est,

*Xenarchus* philosophus *Peripatericus*, paulò ante mortem visu orbatus est.

*Sesostris* rex *Ægypti* in extrema senectute oculis captus mortè sibi consciuit. *Michael Anglicus*: *Niliacæ* tali cæcus regione *Sesostris*: *Vltus* adulterij est facta nefanda grauis.

*Herodorus* in *Euterpe* scribit *Pheronem* huius *Sesostris* filium, casu fortuito excæcatum fuisse.

*Herodorus* itidem scribit *Anysim* regem fuisse *Ægypti* oculis captum. Pro quo *Tortellius* *Amasim* legit.

*Anchisem* *Boccacius* cæcum fuisse scribit, ex *Seruij* testimonio, ac propterea *Troianorum* consilijs non interfuisse. Cæcitatè autem contigisse ait, quòd gloriaretur se *Veneri* concubuisse.

*salbaerga* puella ex agro *Laudunensi*, (quæ temporibus *Dagoberti* *Francorum* regis vita & sanctitate floruit) cæcitatem ab utero matris attulit.

*Phœnix* *Amyntoris* filius, oculis caruit. Vnde *Quidius* in *Ibin*: Id quod *Amyntorides* videas, *trepidusq;* minister, *Prætendas* baculo luminis orbis iter.

*Oedipus* ubi agnouit se *Iocasto* matri concubuisse, & patrem *Laium* dedisse morti, sceleris horrore, oculos sibi eruit. *Quidius* in *Ibin*, *Seneca* in *Oedip*.